
 
«11»  апреля 2014 г.                                                                                     №29-П 
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского 
поселения Диксон от 29.10.2013 г. №71-П «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура городского поселения Диксон» на 2014-2016 годы» 
 
 

В целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств, 
в соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ на территории городского поселения Диксон, 
утвержденным постановлением Администрации городского поселения Диксон 
от 28.08.2013 №47-П, Администрация городского поселения Диксон 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную Программу «Культура городского поселения 
Диксон» на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
городского поселения Диксон от 29.10.2013 г. №71-П (далее - МП), следующие 
изменения: 

1.1. В Паспорте МП графу "Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам реализации (тыс. руб.)" изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования МП по 
годам      реализации 
(подпрограммы) (тыс. руб.)          
 

Всего по программе – 61 045 942 руб. 
 
В том числе по годам: 
2014 г. –  25 397 413 руб. в том числе: 
местный бюджет – 19 079 631  руб. 
платные услуги – 49 000 руб. 
районный бюджет – 6 268 782 руб. 
2015 г. -  20 285 465 руб. в том числе: 
местный бюджет – 15 601 142 руб. 
платные услуги – 51 450 руб. 
районный бюджет – 4 632 873 руб. 
2016 г. –  19 694 605 руб. в том числе: 
местный бюджет – 15 601 142  руб. 
платные услуги – 51 450 руб. 
районный бюджет – 4 042 013 руб. 
 

 
Красноярский край 

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

consultantplus://offline/ref=66F61EDF43670CDC66EA19474BA3213ABEF7945343B14EDEF9CD1A92F7347E241D5FDA09DDFE5F4212qBC
consultantplus://offline/ref=66F61EDF43670CDC66EA074A5DCF7E33B8F8C25742B94589AECF4BC7F9317674554F944CD0FC5D4A2BCD15qFC


1.2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 
редакции: 

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации МП за 
весь период ее реализации составляет 61 045 942 рублей, в том числе по годам 
и источникам: 

 2014 г. –  25 397 413   руб., из них: 
местный бюджет – 19 079 631  руб. 
платные услуги – 49 000 руб. 
районный бюджет – 6 268 782 руб. 
 2015 г. -  20 285 465 руб., из них: 

местный бюджет – 15 601 142 руб. 
платные услуги – 51 450 руб. 
районный бюджет – 4 632 873 руб. 
 2016 г. –  19 694 605  руб., из них: 

местный бюджет – 15 601 142  руб. 
платные услуги – 51 450 руб. 
районный бюджет – 4 042 013 руб. 

1.3. Приложение №1 к МП изложить в новой редакции согласно 
приложению.  
 2. Опубликовать постановление в информационном печатном издании 
«Диксонский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Руководитель Администрации 
городского поселения Диксон                                             А.А. Бондаренко 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Программа «Культура 
городского поселения Диксон 
на 2014-2016 годы»

                          -   -                                                  -                             -   

1.
Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранения и
развития учреждения
дополнительного образования
детей

06 0 0601 МКОУ ДОД 
"Диксонская 
ДШИ"         11 847 528                             -                     -         3 933 102                      -             3 933 102                             -                        -          4 008 093                        -             4 008 093                             -                      -      3 906 333                   -             3 906 333   

в том  числе
1.1. Создание условий для 

обеспечения деятельности 
МКОУ ДОД "Диксонская ДШИ"

06 0 0601
06 0 0602         11 182 588         3 638 102   3 638 102                3 823 123   3 823 123            3 721 363             3 721 363   

1.2. Обеспечение учебного процесса 
преподавательскими кадрами, 
повышение профессионального 
мастерства преподавателей

06 0 0601

              334 940            185 000   185 000                        74 970   74 970                       74 970                   74 970   

1.3. Обновление и пополнение 
оснащения учебно-
воспитательного процесса

06 0 0601
              330 000            110 000   110 000                      110 000   110 000                   110 000                 110 000   

2.
Основное мероприятие 2 
Обеспечение библиотечного и 
информационного 
обслуживания. 

МКУК 
"Центральная 
библиотека"         22 105 264             7 320 800                     -              33 920           82 450             7 437 170             7 300 127                        -               33 920                        -             7 334 047             7 300 127                      -            33 920                   -             7 334 047   

в том  числе
2.1.

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
библиотечное обслуживание 
населения 

06 0 0201
06 0 0602

          6 652 910              33 920   6 686 830                   6 653 187               33 920   6 687 107                   6 653 187            33 920             6 687 107   

2.2.
Комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных 
фондов

06 0 0204
06 0 0402
06 0 7488

              301 190             6 950   308 140                          299 240   299 240                          299 240                 299 240   

2.3. Развитие информационногго 
ресурса библиотеки

06 0 0205
06 0 0401
06 0 7485

              366 700           75 500   442 200                          347 700   347 700                          347 700                 347 700   

3.

Основное мероприятие 3
Обеспечение организации
досуга и проведения культурно-
массовых мероприятий. 

МКУК 
"Культурно-
досуговый 
центр"

        27 093 150             5 030 040          49 000            301 760                      -             5 380 800             8 301 015              51 450             590 860                        -             8 943 325             8 301 015            51 450          101 760                   -             8 454 225   

в том  числе
3.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, 
осуществляющих организацию 
досуга  населения

06 0 0202   

        25 007 400             4 513 350   4 513 350                   8 089 625   8 089 625                   8 089 625             8 089 625   

3.2. Поддержку самодеятельных 
коллективов, клубных 
формирований 

06 0 0206
06 0  0602               974 100                 195 000            200 000   395 000                            45 000             489 100   534 100                            45 000                   45 000   

3.3. Развитие кадрового потенциала 06 0 0207
06 0  0602               748 750                 204 690            101 760   306 450                          119 390             101 760   221 150                          119 390          101 760                 221 150   

3.4. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
календарным праздникам, 
памятным историческим 
событиям и датам 

06 0 0208
06 0 0203

              362 900                 117 000          49 000   166 000                            47 000              51 450   98 450                              47 000            51 450                   98 450   

4.0 Выполнение работ по 
капитальному ремонту здания 
МКУК "КДЦ" (фасад, внутренние 
инжнерные системы, вемонт 
внутренних помещений)

06 0 0202

          4 927 341             4 927 341   4 927 341         

ИТОГО по МП: 
        65 377 483           19 079 631          49 000         6 268 782           25 397 413           15 601 142              51 450          4 632 873                        -           20 285 465           15 601 142            51 450      4 042 013                   -           19 694 605   

2015 год 2016 год

ПУ РБ РБКБ КБИтого 
финансирование 

(6+7+8+9)

Приложение 1 
к муниципальной программе 

"Культура городского поселения Диксон на 2014-2016 годы"

МБ ПУ КБ

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.
МБ РБ

<*> в случае наличия других источников финансирования (внебюджетных источников, средства федерального бюджета) необходимо добавить столбцы для полного отражения объемов финансирования
<**> данные столбцы таблицы могут не присутствовать в случае отсутствия финансирования мероприятий со стороны краевого и/или федерального бюджетов

 N п/п Подпрограммы и основные 
мероприятия МП

Соисполнитель 
(участник)

Общий  объем 
финансирования,  
руб. (10+15+20)

КЦСР

Итого 
финансирование 
(11+12+13+14)

2014 год

Задача 4 Капитальный ремонт здания МКУК "КДЦ"

Задача 1 Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и искусства, выявление одаренных учащихся.   

Задача 2 Сохранение и эффективное использование культурного наследия городского поселения Диксон

Итого 
финансирование 
(16+17+18+19)

МБ

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета; РБ -средства районного бюджета

ПУ

Задача 3 Обеспечение доступа населения городского поселения Диксон к культурным благам и участию в культурной жизни.


	post_29_p_11_04_14
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации МП за весь период ее реализации составляет 61 045 942 рублей, в том числе по годам и источникам:

	kultura-1
	приложение 1 (уточн.)


